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Архски бр.

Датум: 
До:
Кабинет на Председателот на Владата на 
Република Северна Македонија
Предмет: Известување за извршени вонредни инспекциски надзори на 08.11.2019 година
Од:
     Државен инспекторат за животна средина
Почитувани, 
Државниот инспекторат за животна средина на ден 08.11.2019 година извршил вонреден инспекциски надзор во врска со загадувањето на воздухот во следите правни субјекти:

1. МИКЕЛИ ЕФРАИМ ДООЕЛ с.ПОРОЈ- Тетово – тулана ; Извршен е вонреден инспекциски надзор, составен е  Зап.ИП1.Бр.16-237  од  08.11.2019 год. Издадено е Реш.ИП1.Бр.16-237  од 08.11.2019 год. да се извршат вонредни мерења  на емисиите во воздух. За резултатите дополнително ќе бидете известени по добивање на истите.
2. АД ЕСМ -подружница РЕК Битола; Извршен е вонреден инспекциски надзор врз А- Инсталација и со Записник Ип1-18-75 од 08.11.2019 год. констатирано е дека: две станици за мониторинг на амбиентниот воздух се во функција- вршат мерења на амбиенталниот воздух а едната не работи поради дислокација на истата. Според одговорните лица се очекува во понеделник или вторник да се стави во функција. Издадено е решение за постапување односно ставање во функција на третата мерна станица под итно.
3. ТЕ-ТО А.Д Скопје – Комбиниран гасна централа за производство на електрична и топлинска енергија; Извршен е вонреден надзор во правниот субјект на 08.11.12019 година. При увидот се направи контрола на станицата за континуиран мониторинг на емисиите на отпадните гасови од оџак на централата на праметрите СО  и Nox., при увидот е земен листинг од континуираниот мониторинг. Резултатите од континуираното мерење на горенаведените параметри се во границите на Максималните дозволени концентрации согласно А – интегрираната еколошка дозвола. Соглсно резултатите  нема надминување на ГВЕ (граничните вредноти на емисии) согласно Правилникот.
4. АД ИГМ Еленица Струмица - Извршен вонреден инспекциски надзор, изготвен Записник број ИП1 19.1-128 од 08.11.2019 година, утврдено е дека на 11.09.2019 година од акредитирана лабораторија  Еуромак-контрол ДОО Скопје  извршени се мерења на емисии во воздух истите се во дозволени гранични вредности, со решение ќе бидат задолжени за  мерења на емисии во воздух согласно А-интегрираната еколошка дозвола.;

5. ЊУ КАНТРИ Бервеница – живинарска фарма ; Извршен е вонреден инспекциски надзор на 08.11.2019 година , поседува А- интегрирана еколошка дозвола, при што се констатира дека правниот субјет не врши никаква активност односно погоните за одгледување на кокошки се затворени (инсталацијата е затворена и не работи).
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